[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 55/2017

Solicita informações referente ao projeto da construção do vestiário do Campo de Futebol do Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A construção de um vestiário no campo de futebol do Bairro do Carmo é um antigo anseio da população daquela localidade, no entanto, o projeto parece arrastar-se por longo tempo.

Vale destacar que foi aprovada, na última Lei Orçamentária, uma emenda, de autoria deste Vereador, destinando 86.800,00 para esse fim, restando assim evidenciada a existência de dotação orçamentária para suportar de início a aquisição do material. (Emenda em anexo)

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe a possibilidade da Prefeitura elaborar um Projeto específico referente a construção do vestiário do campo de futebol do Bairro do Carmo

2. Se positivo, informar quais as informações que os responsáveis do time têm que fornecer.

3. Se negativo, justificar.

4. Solicito que seja demarcada a área de propriedade da Prefeitura, na cabeceira do campo de futebol existente no Bairro do Carmo, onde deverá ser construído este vestiário.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2017

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2017 - 16:09:07 01379/2017